

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 77. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 3 FEBRUARI 1893.

No. 5 - Lösn. 5 Cts.

ÅLSKEN HVARANDRA

Mel 119 Pilgr Haap.

Vänligt Herren ljuder sina
Barn, att likna honom här,
Och en kärlek låta skina
Att det frusna hjertat tina,
Som af hat stelfruset är.

"Gören blott åt eder nästa,
Hvad I viljen ha igen."
Och det är det allrabasta,
Att en ovan vid sig fåsta
Med den rätta kärleken.

Hjelp en hvar, som här vill gälla
Såsom din, o Herre kär,
Att på jorden så sig ställa,
Att du själf om den kan falla:
Se, han gör hvad ordet lär!

Hjelp ock mig att så här vandra,
Att jag uppå lifvets stig
Aldrig må din vilja klandra
I att älska, hjälpa andra
Utan lär mig likna dig!

VID TROSSEN.

David hade, som bekant, för att undgå Sauls hand, tagit sin tillflykt till Filisteernas konung, Aki i Gat, och på hans tillåtelse slagit sig ned i Ziklag. Vid denna tid drog Filisteerna ut till strid mot Saul, och David, som sade sig vilja göra gemensam sak med dem, rustade äfven sin lilla här i ordning. Han blef emellertid bevarad för att taga del i den afgörande drabbningen, i hvilken Saul och Jonatan stupade, ity att Filisteernas furstar icke ville hafva honom med. David måste återvända till Ziklag. Men hvilken förskräcklig syn möte honom icke här! Amalekiterna hade under hans bortovaro förstört staden och fört med sig som fångar både stora och små. Äfven David hade mistat sina kära, och en obeskriplig sorg och häändkänsla grep deras sinnen.

Sedan David hemtat styrka hos Herren sin Gud och frågat honom till råds, drog han åstad med sina 600 män för att uppsöka och rädda fångarne. Ingen tid var att förlora. Komna till bäcken Besor, lät han dem, som "varo för trötta att överstiga", stanna kvar på andra sidan för att taga vara på trossen, och skyndade med den öfriga delen af hären, 400 män, efter fienden. Oförmodadt stod han midt i bland de ingen fara väntande rofvarne, slog och jagade dem på flykten och räddade de arma fångarne. "Ingen saknades," heter det, "hvarken stor eller liten", och krigarne kände sig stolta öfver sin bragd. Med jubel närmade de sig dem vid bäcken, hvilka åter i sin ordning gingo dem till mötes. Fastän dessa icke direkt hade tagit del i den egentliga striden, så hade de dock troget stannat på sin post och fröjdade sig lika upprigtigt som de andra öfver den vunna segern. De räknade sig såsom ett med de andra kämparne och skulle tvifvel-

utan äfven nu ha följt sin anförare, hade de icke varit förträtt till att löpa. De hade nog varit i flera strider och pröfningar än en stor del af den öfriga hären och hade äfven nu gjort sig förtjenta af allas aktning och beröm genom att så troget ha beträckt förräden. Men nu heted det, att "alla illa sinnade och andra män i bland dem, som hade följt med David, började ropa och säga: "Emedan de icke foro med oss, skola vi icke gifva dem något af det byte, som vi hafva tagit, dock tage hvar och en sin hustru och sina barn och drage sina färle." Men David, som förstod den saken bättre, svarade: "Så skolen I icke göra mina bröder, med det som Herren har gifvit oss, då det var han, som beskyddade oss och gaf i vår hand denna röfvarehop, som hade dragit ut i strid emot oss. Och hvilken skulle härutinnan kunna göra eder till viljes? Ty sådan deras lott är, som drogo med i striden, sådan skall ock deras lott vara, som hafva stannat vid trossen, de skola dela lika." Och dervid blef det icke blott den gången, utan det heter, att "han gjorde detta till lag och stadga i Israel."

Man har kallat David: "mannen efter Guds hjerta," och detta Guds sinnet framlyser icke minst här i hans sätt att behandla de trötta, som stannat vid trossen, och vi gjorde väl, om vi aktade härför Herren Kristus har väl icke många men alltid några, som äro villiga att deltaga i den stora striden, som gäller att rycka de arma människorna ur djfvelens snaror och ställa dem på fri fot. Många utaf dessa hjeltar äro sådana, som nysst tagit harnesket på och som icke erfart hvad en egentliga strid vill säga. De fröjdas öfver hvarje vinnan seger och se ofta med förakt ned på sådana, som i deras ögon göra liten eller ingen nytta för Guds tike, utan aynas ha en hel annan sysselsättning, än att rädda själar. Det är i synnerhet äldre kristna, som komma under en dylik dom. De ha varit i många hårda strider under sitt lif med Gud och äro nu förtrötta att kunna följa med den unga skaran. Tiden är snart inne för dem att få lägga af hela vapenrustningen och ha under tiden medan de vänta kanske fått en obemärkt syssla i någon liten Guds församling, på något kontor eller annat dylikt. Der sitter en vakande och bedjande, som förer församlingens räkenskaper, der en annan, som vid något tillfälle ser in till någon sjuk eller räcker en hungrig en beta bröd, der en tredje, som sköter sin jordiska syssla så tråget och troget, som om himmel och salighet kunde vinnas derpå, o. s. v. Deras arbete glömmes af mängden, och en del kristna äro kanske färdiga att falla en hård dom öfver deras arbete för Herren. Sådana förstå icke, att det ena är lika nödvändigt, som det andra, och icke heller besinna de, att alla lemmarne icke hafva samma förrättning.

Så är det ock en annan sak, som ofta blifver förletat värderad, och som sällan räknas som en verkämhet för Herren. Det är den troende hustruns arbete, jag menar. Hon kan stundom ha större kärlek och lust att arbeta för Herren, än hennes man, men hennes tid är helt upptagen i vårdandet af sina små barn och sin make, att icke mycken tid blifver öfver för något annat. Hennes arbete räcker dagen i ända och är icke ens hvar sjunde dag fri. Då dennes man går till kyrkan eller bönhuset, måste hon i de flesta fallen stanna vid "trossen." Och när hon sitter der ensam med sina små, så kan du kanake få se, huru hon förgäfvast söker att hålla sina ögon torra. Bäckens Besor flyter än i dag nära trossplatsen. Gud välsigne hjeltinnorna! Val att konungen förstär saken bättre än många oerfarne krigare. Han har sagt: "Sådan deras lott är, som drogo med i striden, sådan skall ock deras lott vara, som hafva stannat vid trossen. De skola dela lika." Detta är en lag äfven i Guds rike, och på den stora dagen, då bytet skall utdelas, då "hvar och en skall få, efter som han handlat hafver", då skall ingen enda af de trötta glömmas. Äfven de skola fröjdas. Och så blifva "många de yttersta de främsta och de främsta de yttersta."

DEN KORSMÄRKTE STENEN.

En hednisk kejsare var en gång uti stort betryck och bekymmer för vissa summor, hvilka snara anskaffande var honom af högsta nöden för rikets bestånd. Under det han då en dag gick upp och ned uti slotts-salarna, för att orstördt uttänna vägar och medel till hjälp, fängslades hans dystra öga oförmodadt af en korsmärkt sten på golfvet. Det rann honom strax i hägen, att många af hans undersåter dyrkade en Gud, som varit korsfäst, och fattad af en hemlig vördnad för denne de kristnas Gud, kallade han sina tjenare och befalde dem att oförtöfvadt borttaga den stenen; emedan det forekom honom både orätt och hånfullt, att trampa på något, som i andra stilla människors ögon var ett dyrt och heligt minne. När nu stenen var utbruten, befans der under en stor skatt ligga dold, och var den så stor, att kejsarens alla bekymmer blef, o afhulna.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Vid Verldsutställningen i Chicago kommer äfven en föreläsning af Canadiska tidningar att äga rum och vill regeringen för det ändamålet derstädes hålla läsrum öppet från den 1 maj till den sista oktober.

Talrika voro de vänner och bekanta som i tisdags den 24 dennes samlades vid sorgehuset efter framlidne W. J. Wills, för att betyga sin sista vördnad. Från hemmet gick processionen till St. Johns church och derifrån till Beechwood Cemetery. Af blommor och kranzar funnos en stor mängd.

Af frälsningsarmgen finnes 13,949 medlemmar uti Canada.

Gatineau Valley banan gående i nordlig riktning från Ottawa är nu utsträckt till Kazubazua. Flera Finnar och en mängd Italianere arbeta derpå.

Förslag har uppgjorts till en elektrisk bana från Ottawa till Aylmer, Que., ett afstånd af 9 mil.

Justice Ministerns rapport visar, att i Canadas statsfångelse intogs under föregående år 387 fångar mot 414 året förut. Antalet lössläppta fångar under året utgjorde 408. I Manitoba statsfångelse vid Stony Mountain utgjorde antalet fångar 71. Kostnaden för sistaånda fångelse utgjorde \$45,401.

Under 1892 exporterades från Canada gruf alster till värde af \$6,143,168, fisk \$2,944,110, skogsprodukter \$23,683,673, kreatur \$30,063,777, åkerbruksprodukter \$30,817,466 och manufakturver för \$7,740,856. Hvete exporten allena uppgick till \$4,102,734. Hästar exporterades till värde af \$4,353,000, hornboskap \$7,740,000, får \$1,384,000, ägg \$1,090,000 o. s. v.

Hudson Bay Kompaniet sålde nyligen på auktion i London förra årets pels och skinn förråd för den vackra summan af £91,700.

Drosk-kuskarne uti Ottawa komma hädancfter att få skjul uppförda åt sig för att dymedelt skyddas från regn och snö. Ingen tänker dock på deras stackars hästar.

Totalt antalet af Industriella anläggningar uti Canada var 1891, 76,765; 1881 funnos blott 49,923 visande således under 10 år, en ökning af 25,842 eller nära 52 procent. Det unga Canada har redan gått ett godt stycke framåt.

Vattenfallen vid Ottawa forete nu en den mest storartade anblick. Iskolonner och hvalf af alla möjliga former hafva bildats, och ter sig skåd-spelet i människens belysning mest fantastiskt. Tusentals besökande bevittna dagligen scenerierna.

Uti de tre distrikten Alberta, Assinibois och Saskatchewan fun-

nos den 6 april 1891, 373,002 lefvande boskap, en ökning af 220,407 sedan 1885.

MONTREAL. Senator Kirchhoffer meddelar att Herr Hugh Sutherland har lyckats skaffa medel nog i England för att bygga Hudson Bay jernvägen.

Sir John Abbott, som nu befinner sig i Frankrike, har arrangerat om en ångbåts linie emellan Rouen, Havre och Quebec, Montreal.

WINNIPEG. Upp till den 18de januari hade inbetalts för skatt till Winnipegs uppördsman \$299,658.

Fördiget är fiskades i Winnipeg sjön, norr om Winnipeg, 3,058,798 lbs hvitfisk, 169,538 lbs pickrel, 13,780 lbs gädda och 390 lbs åtor.

Kristna föreningen af unga män i Winnipeg har till sin General Sekreterare återvalt Herbert Gill. Inkomsterna under fördiget år utgjorde \$4,107.63. För byggnaads fonden har insamlats \$6,173.95.

President Van Horne, Canada Pacific jernvägen, säger att nästa vår skall bolaget bygga en elevator å Point Douglas, Winnipeg, som skall rymma 1,000,000 bushels. Också i Keewatin ämnar ett bolag nästa sommar uppföra en storartad elevator.

Manitoba Parlamentet öppnades den 2 februari af Governor Schultz i närvaro af de flesta palaments ledamöterna.

Winnipegs brandkår alarmerades under januari månad ej mindre än 38 gånger. Flere större och svårare eldsvådor inträffade.

Under januari månad inregistrerades i Winnipeg 37 födda, 22 giftermål och 29 dödsfall.

Af Pastor J. E. Johnson sammanviggdes den 10 januari Sören C. Wendelboe från Skandinavien och Jensina Jensen från Winnipeg.

Vid polisdomstolen i Winnipeg har under föregående månad handlagts 75 mål. Af dessa voro ej mindre än 33 fylleri mål.

WHITEWOOD, Assa. Till borgmästare i den nys inkorporerade staden har utnämmts brädhandlanden Grierson.

OCEAN BILJETTERNA, med en del linier, ha redan stigit \$3.00 och torde snart stiga ännu mer. De, som ännu köpa biljett för sig eller någon annan, må derfor passa på. Billigast fås dylika hos E. Øhlen, 181 Rupert st., East, Winnipeg, Manitoba.

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**

(SCANDINAVIAN CANADIAN)
Utgives hvarje Fredag i Winnipeg
Manitoba, Canada.
Den första och enda skandinaviska
tidning i hela Canada

Prenumerationsafgiften.
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Helt år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halvt år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Läsnummer 5 cents.
Till skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Helt år \$2.00
Halvt år \$1.00.

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
omtagas med tackasamhet.

Agenter för Skandinaviska Ca-
nadiensaren önskas överallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Canada regeringens handels- och
sjöfarts berättelse för 1892 är af
trycket utkommet. Importen till
Canada fördelade på de olika pro-
vinserna, utgjorde

Ontario	\$450,229.1
Quebec	562,398.69
Nova Scotia	97,888.609
New Brunswick	541,255.1
Manitoba	301,140
British Columbia	635,976
Prince Edwards Ön	540,286
N. W. Territoriet	86,346
Summa	\$127,406,068

Det sammanlagda värdet af tullin-
komsterna belöpa sig till \$20,550,
473.53.

Från nedannämnda länder skedde
största importen 1892

England med kolonier	\$448,821.32
Förenta Staterna	531,377.72
Tyskland	558,530
Spanska West Indien	294,178
Frankrike	240,264
Andra Spanska besittn.	231,699
Japan	194,808
China	107,104.9
Belgien	517,032
Hollandska Ost Indien	402,325
Spanien	396,176
Italien	341,559
Brazilien	309,674
Holland	278,288
Schweitz	192,365
Österrike	169,236
Grekland	157,710
Venezuela	148,450
Turkiet	118,368
Portugal	53,109
Mexico	34,761
Sverige och Norge	25,119
Danmark	7,500

Under 1892 exporterade Canada
produkter till värde af \$113,963,
375.

Till nedanstående länder skedde
den största exporten.

England med kolonier	691,755.5
Förenta Staterna	338,306.96
Spanska West Indien	165,459
Tyskland	942,698
Holland	567,879
Brazilien	377,668
Frankrike	367,539
Sverige och Norge	257,670
China	256,324
Saint Pierre	245,611
Italien	149,280

Argentina	170,062
Chili	144,278
Portugal	102,370
Franska West Indien	130,958
Spanien	93,476
Belgien	56,212
Ryssland	45,065
Danska West Indien	34,963
Peru	26,107
Japan	26,927
Hayti	20,674

REFLEKTIONER

Vid många tillfällen här i livet
blir så att säga den enes verkliga
deltagande för den andre mer än
vanligt åskådliggjord. Det är i
synnerhet, när någon större nöd
hotar eller redan inträdt, som man
kan särskilja tre olika slag af men-
niskor.

Den ena parten bryr sig alls icke
om någon annan än sig sjelf, utan
ställer sig helt och hållet passiv.
Han har nog att göra med sig sjelf
och vill icke heller blanda sig in i
sådana saker, som icke direkt röra
honon. Som verdens sätt är att
löna med otack, synes en sådan icke
heller hafva förlorat så myc-
ket derpå.

Den andra parten utgöres af så-
dana, som städe synes hågale att
söka upp de behöfvande och be-
klaga deras nöd samt kungöra det
för så många som möjligt. Man
hör deras röst öfver allt, och al-
drig kunna de nog beklaga sin nä-
stas dåliga ställning. Men detta är
också allt hvad de göra. Aldrig
ser man någon handling, som tyder
på, att de menade något med allt
sitt ömmande och deltagande ord-
svammel.

Men så gifves det ock ett tredje
slag, som är helt olik de båda.
Så snart de få höra om en hotande
fara, skynda de tysta åstad och
göra hvad de kunna. Lyckas de,
så tåga de dermed, ty de känna det
som sin pligt, och lyckas de icke,
så kan man ju icke rätt gerna säga
annat än: De gjorde hvad de
kunde.

Vi behöfva icke reflektera länge
för att se, hvem som handlar ädla,
och kanske icke heller så länge
för att se, till hvilken klass vi sjelf-
va höra.

Fria Ord.

(Denne afdeling står öppen, i mån af
utrymme och halt, för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Insändare
måste dock ovilkörigen delgiva red-
aktionen och adress fullständigt, men kan
bifoga "märke" att sätta under med-
delandet.)

BREF FRÅN INDIEN.

Från Missionsfältet i Ost-Indien
hafva vi erhållit nedanstående bref,
dateradt Ghum den 17 december
1892.

"Herren är mitt ljus och
min salighet; för hvem
skulle jag frukta? Herren
är mitt lif värn; för hvem
skulle jag räddas?"
Ps. 27:1.

Guds frid, vänner!
Som vi ha det utmärkt godt
härute, kunna vi i sanning säga:
"Ända hitintills har Herren hjälpt,
fastän det stundom sett besynnerligt
ut. Våra bröder ha nu varit i Ti-
bet för första gången, men kommo
icke långt, utan hindrades af Ti-
betanerne, som ännu icke vilja hö-
ra eller mottaga frälsningens evan-
gelium, utan stänga till både sina
hjärtan och hus. Men lofvad vare
Gud! han kan öppna, och vi äro
förvisade, att han snart skall göra
det. Ty Jesus kommer snart, och
förvisso mente Gud något med, att
vi skulle draga hit ut. Arbetsfäl-
tet här är stort, och utom oss fin-
nes ingen missionär. Två af oss
komma nog att stanna här en tid,

afven sedan vi lärt språket. Vi
äro endast tre sysstrar här i Ghum;
tre sysstrar äro i Calcutta och våra
bröder hafva rest till Darjeeling,
der de nu bo bland Tibetaner, för-
der de ha lärt sig språket. Vi
ha förnärvarande till lärare endast
en tibetansk gosse, som i bland
hjelper oss afven med ett och annat
litet arbete. Då vi bedja honom
gifva Gud sitt hjerta, svarar han,
att han vill gifva honom det
halva.

För någon tid sedan fingo vi hö-
ra, att några Danskar bodde 9 mil
härifrån. Tre af oss gingo dit och
hade ivenna välsignade möten.
Den danska familjen syntes vara
mycket fin och rik. 300 tjennare
arbetade i deras stora Te plantage
och 10 andra inne i huset. Och
frukter och blommor se! 300
olika ros-arter syntes i blomster-
trädgården förutom en mängd an-
dra blommor. Infödingarne säga
att "Elen" låg der, om så är för-
hållandet, vet jag icke, men det är
den skönaste plats jag hittills sett.
De skördade apelsinr och sålde 5
st. för 1 Pies, det är 16 st. för 1
cent eller mer än 4 st. för ett öre.
Bananas hade de afven utmärkt
goda och mycket stora Pine apples
samt mycken annan frukt, hvars
namn jag nu har glömt. Om I
komma härut, skullen I förundra
eder öfver den hänförande vackra
naturen i dessa hödnalnd. Och
dessa snöberg sedan, som så stolta
ressa sig högt upp öfver alla andra,
och det friska vattnet, allt gör, att
vi känna oss mycket tacksamma
till Gud, som låtit oss stanna på en
sådan plats, medan vi lära oss
språket. Några svagare jordstöt-
tar ha vi väl förnummit, dock ha de
icke gjort någon skada.

Då broder T. en dag var i något
ärende ute i staden, kände han en
ovanligt långtan att återvända, och
kommen hem, stod der en soldat
utanför dörren, som begärde för-
bän. Ja, nu vi alla vara lydiga
och följa Gud, dit han leder, alltid
vakande och bejdande och göran le
hans vilja den lilla tid, vi ha kvar.
Snart kommer Jesus och hemtar
sin af verden förskadade brud hem.
Pröfnings-tiden är kort, men hvilken
evig.

Varen till sist alla hjertligt hel-
sade från
Eder systor
SIGNÉ.

**SKANDINAVISKA MISSIONS-
KYRKAN.**

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. m.
och 7 e. m. Thursdagar kl. 8 e. m.
Församlingen sammanträder för-
sta tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m.
— J. E. Johnson, församlingens Pas-
tor, träffas säkrast i sin bostad,
No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

**SVENSKA EV-LUTHERSKA
SIONS KYRKAN.**

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.
Gudstjenst hvarje söndag kl. 11 f. m.
och kl. half 8 e. m. Sön-
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi-
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. UDDEN, Församlingens Pastor.
Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St.)

**Scientific American
Agency for
PATENTS**

CAVEATS,
TRADE MARKS,
DESIGN PATENTS,
COPYRIGHTS, etc.
For information and free Handbook write to
BUNN & CO., 311 BROADWAY, New York.
Our best business for securing patents in America.
Every patent taken out by us is brought before
the public by a notice given free of charge in the
Scientific American
Largest circulation of any scientific paper in the
world. Illustrated. Be intelligent
man should be without it. Weekly, \$5.00 a
year. Single copies, 10 cents. Address BUNN & CO.,
Franklin, 301 Broadway, New York City.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.
Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg,
som visas af att
1890 voro besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 1,349,781 961,664

Tillökning 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humpug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGS-LAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖPLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvillkor.
Nu är RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provinc. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finna all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
quämligheter som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.,
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiebolagets Canadiska Linie.

TILL BILJETTÖPARE.

BILJETTÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be-
höfva derfor icke erinras om det sakförhållandet, att för öfrarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.
Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.
HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständigt förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-
re och jernvägar. Resgods kan inskrivas genogående till Hamburg
och när det der öfverlämnas i bolagets händer, erhålles ett kvitto derå,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsätas passagerarne mycket närmare sin bestämmel-
seort i Västern än med någon annan route.
De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandlvarande och ständigt växande besvärligheter äro okän-
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio-
nerna, och efter att hafva fått biljett och kvittomärke för resgodset,
lifva de med första snälltåg, befordrade till sin bestämmelseort
och deras vännar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.
Man onbedes bemärka, att bolaget har inrättat en särskild skan-
dinavisk afdelning i Hamburg för tillgodoseende af de skandinaviska
passagerarnes intressen.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm... Just Brön, Skeppsbron 44
Malmö... Östergatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg... Sällgatan 40, Mart. Anderson
Bergen... Casper Dreyer
Christiania... M. R. Ruffel
Christianssand... J. G. Svenden
Stavanger... Ingvald M. Bowitz
Ålborg... N. C. Christensen
Köpenhamn... Nyhavn 39, Vincens Riber
för alla öfriga upplysningar hvarje de man sig till
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.,
D. CONNELLY, Gen. Passenger-Agent för den Canadiska Afdelningen,
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

STOR PRISREDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land
säljas nu för 25% till 35% billigare
än förut. Allt land väster om 3dje
meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

**BILJETT LAND, HVARST
JORDBRUK BETALAR SIG.**

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
sarna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondedel kontant och re-
sten fördelas på nio år med 6 pro-
cents ränta. — SÄRSKILDA VÄRDER
LENNAS JORDBRUK, hvarigenom
de äro i sina afbetalningar
hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land gör ARMI-
STONE DETT.
Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkrar sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättar, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviska bref bevaras på samma
språk.

C. H. Robinson
rekommenderar sig hos den Skan-
dinaviska allmänheten med ett
första klassens

HYRKUSKVEK

22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.
Telephonförbindelse.

UNGA,

medelåldriga och gamla män,

som lida af följderna af ungdoms-
förvillelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full helse och man-
dom vid afliedne
Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkändt som det bästa i den
medicinska verden i öfver 40 års
praktik.
Etableradt 1851.

Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod
sjukdomar botas med aldrig felande
resultat. Kom i håg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arf till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 upplagan) sändes
fritt med frägliga. Kurgaranteras
Skrif på Svenska språket till
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive st., St. Louis.

M. P. Peterson,
96 Dagnar Street WINNIPEG.

All slags VED till salu. Äfvenså
KOL, IS och VATTEN.
TELEFON NO. 798.

Till Sverige, Norge, Danmark
och Finland kostar tidningen för
år endast \$2.00, postporto inbe-
räknadt.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Svea hofrätt har under det gångna året afkunnat 1,439 domar, 556 civila utslag och 977 kriminella utslag mot resp. 1,574, 602, 990 under året.

Persontrafiken under julhelgen vid centralstationen har i år varit liflig som vanligt. Under dagarna 20-26 december befordrades å statsbanorna 8,909 resande, hvilka löste biljetter från hufvudstaden för en summa af 70,478 kr. Af dessa löste närmare en 500 personer rundresbiljetter, hvilket visar en betydlig stegring mot föregående år, då dylika sålida biljetter voro ett fåtal.

Å norra malarbanan och med denna angränsande enskilda banor befordrades från centralstationen under dagarna 18-25 dennes 2,419 resande med en afgift af 6,717 kr. Dagarna 17-25 förlidet är befordrades der 3,212 resande för en afgift af 8,815 kr.

I sista stunden. I dag är det den sista dagen, skrives den 31 d-e, som svenska femton eller sextonåriga flickor ega rättighet att gifva sig. Från och med nyåret skola kvinnorna enligt riksdagens och k. m. beslut hafva fyllt 17 år, innan de få ingå äktenskap.

ALFTA. De mördades graf. En kraftig nykterhetspredikan utgör den vård, som nu dagarna före jul på kommunens bekostnad blifvit rest å Alfta kyrkogård öfver mördade länsmannan Grawells och fjerdingssman Noréns graf. Å den vackra värden, som är af porfyr, läses under de afslidne i bred stående, af en förgylld korsteckning åskilda namn följande: "Pligtrogne, blefvo de under tjententöfning för nykterhetens främjande skjutne till döds den 1 maj 1892" samt å socklen: "Alfta kommun reste värden."

ESKILSTUNA. Det sista ruset. Liggande död ute å gården. 276 i Eskilstuna anträdades juldagsmorgonen skomakeri-arbetaren Fr. Karlsson. K. hade till följd af juluset icke hittat hem, hvarför han, då krafterna röto honom, blifvit liggande ute och frös ihjäl.

FALUN. Sömn i kyrkan. I en af Dalarnes kyrkor satt en kvinna sofvande kvar, då klockaren och kyrkoväktarne kommo kl. 2 e. m. för att se efter, att eld ej uppstått till följd af de många ljusen under julottan. Hon hade snmnat under gudstjensten, som slutade strax efter kl. 9 f. m.

FORS. 63 år i samma familj har nyligen aflidit 81-åriga pigan Anna Stina Ersdotter i Fors, Upland, tjeant.

GÖTEBORG. Göteborg står främst bland Sveriges handelsstäder. Under 1891 exporterade Göteborg varor till värde af 98,345,127 kronor under det exporten från Stockholm värderades blott till omkring 23,000,000 kronor. Göteborgs handel i Ryska hela omsättning är 10 p. c. Stockholms blott 7.5 p. c. Göteborgs handelsflotta utgör 95,952 tons, Stockholms 39,553 tons.

HELSINGBORG. Barn ihjälbrändt af kaffe. Bokföreläsaren Job Ericsson i Helsingborg hade jemte sin fru och deras omkring helft annat år gammal gosse rest till Åstorp för att i svarföräldrarnes hem tillbringa juldagarna. På annan dagen

kom den lille att stå framför en kokande kaffeflaska, hvarvid flaskan exploderade, och barnet öfversköldades af det sjudande innehållet och brände sig så illa att det sagda dag afled.

JÖNEKÖPING. Kinamissionärer. Bland dem af missionär Fransons elever, som för närvarande i Jönköping genomgå en kurs i engelska språket, komma enligt hvad nu är bestämdt, följande att utgå till Kina med gruppen no 2 nämligen: Per Ögrent från Jönköping, L. Lundberg från Hannås, Albert Anderson från Sköfde, Olof Binguark från Gotland, P. E. Eriksson från Vestmanland samt Maria Jansson från Kristinehamn.

MALMÖ. Julklappar från Amerika. Den 23 dec. anlände med Sundsbåten till Malmö den amerikanska posten, som bestod af omkring 70 postsäckar, hvaraf omkring 25 voro brefsäckar. Ej mindre än 1,480 rekommenderade försändelser voro från Amerika sända till anhöriga här hemma. Hela den nämnda dag till Malmö anlände kontinentelposten utgjordes af 92 postsäckar, och de rekommenderade försändelsernas antal uppgick till mellan 1,790 och 1,800.

ULLERUD. Nytt af lifforsäkring. En familj i Öfra Ullerud, Vermland, fick nyligen mottaga 7,000 kr. kontant, utgörande lifforsäkringssumma efter en i Amerika aflidit son.

UPSALA. Af brist på åhörare måste berättar Upsala, högmässogudstjensten i Fröntuna kyrka Upland, inställas annandag jul.

VADSTENA. Den drygaste utdebitering, som förekommer i något stadsamhälle inom vårt land, är val att träffa i Vadstena, der utdebiteringen för nästa år bestämts till 9 kronor 28 öre pr. bevilningskrona.

NORGE.

HÖGERN har afgått som segrare vil valen till stadsfullmäktige i de norska städerna.

Resultaten af dessa kommunala val äro högst intressanta, då de kunna betraktas som angifvande af stämning till blifvande stortingsval.

DÄNMARK.

En artig hyresvärd. I Köpenhamn inviterades på juldagens afton barnen i alla de familjer, som bo i hans egendom, till stor julfest i en närbelägen skolas gymnastiksal. Det var tillsammans 97 barn han trakterade med julkaka, chokolad och julklappar.

Svensk tjänsteflicka mördad i Danmark. En ung, svensk piga, Hedvig Sofia Johanson, försvann natten mellan den 22 och 23 sept. från den gård i Ballerup, der hon hade tjenst. Hon återfanns ej förrän den 30 sept. och då som lik. Man misstänkte genast, att hennes käraste, en ryktare, Hans Johansen, tagit henne af daga och han blef därför anhållen. Nu har han erkänt, att han bragt henne om lifvet.

FINLAND.

Ryska censuren. Orsaken till att de finska tidningarna under två veckors tid ej utdelats regelbundet i Petersburg har varit den, att en

ny postmästare blifvit utnämnd i Peterburg, och denne var obekant med de finska censurförhållandena. Numer har chefen för ryska post- och telegrafnäringsningen, general Besak, utfärdat order, att från Finland anländande tidningar genast efter ankomsten skola utdelas.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränse lotter åt nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af öfgift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en kvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 av. tunnland.

INSKRIFNINGEN.

kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Irrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet forut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för in-paktions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA.

kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt, och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående villkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än månader något år, vid förlust å sin rättighet till landet.

2. Bosätning under 2 år och 9 månaders tid hvarsohelst inom 2 mil från Homesteads quart ektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta villkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynna odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifningsdatum begynna permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF.

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Six månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om fastebref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER.

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD.

kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbekommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1899.

Fullständiga underrättelser angående land, timmer, kol- och mineralagarne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i om Jernbaneländet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Irrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna.

A. M. BURGESS,
Vice Irrikes Minister.



DOMINION OF CANADA.

FRITT LAND FÖR MILLIONER.

200,000,000 ACRES ÅKERBRUKS- OCH HÖ LAND

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. Djup mylla, väl vattnadt, skogbeväst, det rikaste i världen, nära intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 30 bushels pr. acre. De största fruktbara bältena äro: Red River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora sträckor land — de största i världen — ännu oupplagda. Mineralrik: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc., oändliga kollager, outömligt förråd af bränse.

Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i förening med Grand Trunk och Intercolonial bannorna, genomlöpa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natursköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till China, Japan, Australien och Ostern.

Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna som har familj att försörja. Klimatet är det hälsosammaste i världen.

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gifves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTAWA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9 Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk immigrations Agent.

BILLIG LIFFORSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.

Mutual Reserve Fund Life Ass'n i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponderade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Årspremie för \$1000.00 ställer sig följande.

Alder 25 år	\$13.80	Alder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarfore betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve?

Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmånsa densamma till omkring 1/3 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska hänvänd Eder till.

A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.

Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

Beaver Linien's Ångare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

- Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
- Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
- Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
- Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
- Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till Westra Staterna. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas föräcks passagerarne samt serveras riklig och hälsosam föda. Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf tillryggalleges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, British Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen, Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,
DIREKTÖR.
Canada Anghäts Companiet, 21 Water Street Liverpool, England.

H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER.
Montreal, Canada.

ALLMANNA NYHETER.

OTTAWA. Pastor och Professor Kron från Jamestown och Buffalo, U. S., har under en vecka gäststat Ottawa och under tiden flera gånger tolkat Guds ord för Skandinaverna här. Det var med saknad vi sågo honom afresa från Ottawa, enär han skaffat sig en plats i allas hjerten. Han är i besittning af en utmärkt förmåga att tolka ordet och är dessutom en ypperlig sångare, och är det Skandinavernas i Ottawa enstämmiga önskan, att han måtte snart återkomma och då stanna hos oss.

Danska föreningen firade nyliken sin sedvanliga Nyårsfest.

Herr Carl Meyer ämnar, enligt tillkännagivande uti de Engelska tidningarna, inom kort gifva en föreläsning om Danmark och Dan skarne.

Torsdagen den 26 dennes öppnades Parlamentet.

Fru Stephen Olson nedkom här om dagen med en liten arfvinge.

En otrolig mängd Finnar hafva sistsidne höst och denna vinter kommit till östra Canada; alla hafva erhållit arbete.

Uti Brasilien förbereda sig Svenskarna och Tyskarna, enligt inläggnarna underrättelser, att under instundande sommar komma till Canada. Penningarna derstädes, som sedan lång tid haft blott fjerdelen af sitt originella värde, hafva nu stigit till hälften.

Herr G. Bengtson från Wetaskiwin har till Ottawa skrivit från Hull, England, att hans resa dittills trots stormigt väder gått väl. Många af hans medpassagerare, som kommo från Staterna och foro hem för att jula, bestämde sig för att med honom återvända icke till Staterna utan till Canada.

Herr Andrew Larsson, en af Ottawas välkända yngre Svenskar, har i dagarna knutit Hymens band. Lycka och välsignelse till honom och hans unga maka.

Tillskrif Alfred Åkerlindh, Department of Interior, Ottawa, Ontario, Canada, för alla underrättelser om landet i Canada.

Herr Erik Jensen ursprungligen från Danmark, men nu bosatt vid Echo Bay, township of McDonald, Algoma distrikt, Canada, har sedan sin ditkomst lyckats väl, och uppmanar många af sina landsmän att söka sig hem i hans trakt. Land finnes der i öfverflöd och af god beskaffenhet.

WINNIPEG. Hvar och en af Canadiensarens läsare som önskar få Svenska Almanackor gratis må till skriva (på engelska) apotekare J. C. Gordon, 718 Main st., Winnipeg, Manitoba.

Denna tidning är tryckt hos NORTHWEST PUBLISHING CO., 241 Portage Ave., Winnipeg. — All Skandinavisk tryckning utföres fort och billigt.

UTVANDRAREAGENTER. Svenska kommerskollegium har utfärdat tillståndsbevis för nedannämnda personer att i Sverige såsom utvandrareagenter under 1893 ombesörja utvandrarens befordran till hamnar i främmande verldsdel och vidare in i landet äfvensom att utföra ifrågakarande verksamhet inom hela riket. C. J. Edenholm, J.

O. Reis, J. B. Lundberg, Aug. Larsson, L. Borg, Ch. A. Berglund, A. Larsson och P. M. Hallengren, samtliga bosatte i Göteborg; C. W. Hallström i Örgryte församling i Göteborgs och Bohus län, M. Andersson och O. Cederholm i Malmö, samt E. F. Larsson, bosatt i Stockholm.

CANMORE. En f. d. poliskonstapel, L. T. Beckman, från Sundsvall, Sverige, hedrade(?) oss med sin närvaro några månader och arbetade i Mc Neals kolgruva. Och härom är ju intet annat än godt att säga, men under denna korta tid var han i stånd att göra skulder, uppgående till omkring \$150.00, mest bland landsmännen. Finande situationen något obehaglig, skuddade han Canmore-stofvet af sina fötter och afundstade, glömlig manle både vännen och skulder.

En annan, f. d. gardist vid namn Adrianson från Getle gjorde ofvannämde Beckmans sällskap, afven lemnande brummande björnar bakom sig. De togo vägen österut och önskligt vore, om landsmännen togo sig till vara för sådana industri riddare, emedan troligt är, att de ännu fortsätta, som le börjat. P.

VERLDENS LÄNGSTA JERNVÄG.

Nickolas Rosanoff, kapten vid den ryska armén och flottan, är på väg till Vladivostock i Siberien, hvarest han skall övertaga anläggningen af den längsta jernvägen i världen. Denna har för kort tid sedan blifvit påbegynt af den ryska regeringen och skall sträcka sig från Vladivostock på Siberiens kust till Moscow, en sträcka af 11,000 verst eller omkring 8,000 engelska mil. Kapten Rosanoff meddelar att den kolossala jernvägsanläggningen omkring tre gånger så lång som Canada Pacific jernvägen—vill blifva färdig under loppet af 5 år. R. tillägger att eftersom den ryska regeringen har pengar nog kommer arbetet att fortgå utan afbrott. 200 mil äro redan färdiga.

BREFLÅDA.

Per W.—Ej plats i detta nummer men i nästa.
N. O.—Införes, men tillägg är nödvändigt, därför ösesk oss.
Passim.—Nästa nummer.
Petrus.—Tack! Call again!
J. W. B.— För prenumeration tackas.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.
Frukter, konfektyrer, ice cream och ost, Middagar och super serveras.

SKANDINAVISKT BAGERI,
587 5th AVE. NORD.
Flere slags Skandinaviska bröd såsom skorpar, kringlor, rågsigtsbröd in. w. G. P. THORLAKSSON, BAGERI.

"Marriage Licenses."
Giftermålsattester utfärdas under regeringens sigill af
EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert str. east, WINNIPEG

!!! SAMMANTRÄDE !!!
Skandinaviska Nykterhets föreningen i Winnipeg håller sitt möte måndagen den 6 februari, 1893, kl. 8 e. m., å sin lokal, "Social Hall," hörnet af Main och Alexander gatorna, 2 trappor upp.—
SEKRETERAREN

WINNIPEG TORGPRISER:

Hvete, per bush	\$.53—\$.55
Hafre do	0.18—0.20
Korn do	0.19—0.23
Mjöl, patents, 100 lbs.	2.15—2.30
do, strong bakers	2.00—2.10
do, XXXX	1.00—1.25
do, superfine	0.30—0.95
Smör, rullar, per lb.	0.20—0.28
do, packadt,	0.15—0.18
Ägg, per dussin	0.20—0.25
Potatis, per bushel	0.35—0.40
Kålhuftud, per dussin	0.30—0.35
Blomkål, per dussin	0.40—0.75
Hafremjöl, per säck	2.00—2.25
Ho, loat, per ton	4.00
do, pressadt, per ton	4.75—5.50
Kli, per ton	8.00—9.00
Hudar, per pund	0.02—0.03½
Färskin, per ton	0.75—1.00
Kol, per ton	4.75—10.50
Ved, tanrac, per cord	5.00—5.50
do, björk, per cord	5.50—6.00
do, ek, per cord	5.50—6.00
do, poppel, per cord	3.50—4.00
Fisk, hvit, per lb.	0.05—0.07
do, laxöring, per lb	0.10—0.12½
do, lax, per lb.	0.15—0.20
do, ostern, per quart	0.50—0.75
Kalkon, per lb.	0.12—0.13
Gås, per lb.	0.12—0.13
Änder, per lb.	0.12—0.13
Höns, per lb.	0.10—0.12

Calgary & Edmonton
JERNVÄG
- och -
On'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN
JERNVÄGS och Ångbåts-Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -
på billiga och lätta villkor.

FRUIT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jernvägs stationer

Alla förödmå upplysningar meddelas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND & NANTON,
Land-Departement, 381 Main St.
WINNIPEG, CANADA.

Elektrisk Behandling.
Professor W. E. BERGMAN gifver medicinsk elektrisk och massage behandling för följande sjukdomar: lamhet, hysteri, döfhet, nis katarr, bölder, varsår, reumatism, fallandesot, nervsvaghet, nervsjukdom, dålig matsmältning, förstoppning och de flesta Mans och Qvinno sjukdomar. Kontor, Clarendon Hotell Ingång från Donald street.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

SVERIGE,
NORGE,
DANMARK och
FINLAND

bör man icke vända sig till någon annan än till
EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.
Alla ifrågakar besvaras pr omgående.

J. C. Gordon, APOTHEKARE.
718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

Dr. R. M. SIMPSON
— LÄKARE —
456 Main Street - - - WINNIPEG
Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telefonförbindelse.

A. HALLONQVIST
Just nyinkommit ett större parti SILL, FISK och ANSJOVIS från Norge.—Skandinaverna å landsorten, erhålla pris uppgifter på begäran Diverse matvaror samt GLAS och PORSLIN till lägsta priser.
688—Main street—688

Prenumerera på Skandinaviska Canadiensaren.

DOMINION LINIENS
KONGLIGE POSTÅNGARE
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till
CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattenåta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med foda.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppssare och uppsserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk ännas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes anko ast till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela faclen blir öfver brittisk område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific jernvägen göres från Atlantiska till Stilla-hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERN A

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$36.00
Från Stockholm \$39.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamlakarleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad \$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors \$43.00
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla ifrågakar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Jan 26	Carthaginian	Feb. 18
Feb. 9	Mongolian	Mars 4
" 23	Numidian	" 18
Mars 9	Laurentian	April 1
" 23	Parisian	" 15
Apr. 1	Mongolian	" 20

DOMINION LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Dec. 22	LABRADOR	Jan. 4
Jan. 5	VANCOUVER	" 18
" 19	SARNIA	Feb. 25
Feb. 2	LABRADOR	Mars 2
" 16	VANCOUVER	" 11

BEAVER LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Boston
Nov 12	LAKE SUPERIOR	Nov. 30
" 26	LAKE WINNIPEG	Dec. 14
Dec. 10	LAKE ONTARIO	" 28
" 24	LAKE SUPERIOR	Jan. 11
Jan. 7	LAKE WINNIPEG	" 25
" 21	LAKE ONTARIO	Febr. 8

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af
ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG.